МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«КРАСНОДАРСКИЙ КРАЕВОЙ КРИЗИСНЫЙ ЦЕНТР ПОМОЩИ ЖЕНЩИНАМ»

ПРИКАЗ
от 06/Л. МЛ/ № /?/

г. Краснодар

О проведении дней охраны труда
в государственном казенном учреждении

социального обслуживания населения
Краснодарского края «Краснодарский

краевой кризисный центр помощи
женщинам» в 2022 году

В целях исполнения Постановления главы администрации Краснодарско-
го края от 8 июня 2004 г. № 554 «О проведении Дня охраны труда в муници-
пальных образованиях и организациях края» и привлечения специалистов и ра-
ботников к осуществлению контроля за обеспечением на рабочих местах здо-
ровых и безопасных условий труда, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения Дней охраны труда на 2022 год (прило-
жение).

2. Специалисту по охране труда Бородину Д.Б. в соответствии с утвер-
жденным на 2022 год графиком организовать в учреждении проведение Дней
охраны труда.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор учреждения ( Е.М. Бескоровайная

Проект подготовлен и внесен:
Специалистом по охране труда ^ З З & а С й ^ ^ !_ Д.Б.Бородин

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом ГКУ СО КК

«Краснодарский КЦПЖ»
от Ш / . Я Р Я / № / т У

ГРАФИК
проведения Дней охраны труда на 2022 год

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель Дата

проведения
1 2 3 4

1 Меры по профилактике коронавирусной
инфекции на рабочих местах

Галкин В.В. врач-терапевт
стационарного отделения 26.01.2022

2

Основные требования к соблюдению
санитарного состояния рабочих мест.
Условия обеспечения санитарно-
противоэпидемического режима учре-
ждения

Землянский А.А. замести-
тель директора по адми-
нистративно-
хозяйственной работе;
Шабанова Г.Д. медицин-
ская сестра стационарного
отделения

07.02.2022

3 Основные права и обязанности работ-
ника

Горлова Н.С. юрискон-
сульт должности (профес-
сии) специалистов и слу-
жащих

04.03.2022

4
Роль человеческого фактора в обеспе-
чении безопасных условий труда кол-
лектива учреждения

Бондарева О.В. замести-
тель директора по соци-
альному обслуживанию

08.04.2022

5
Всемирный день охраны труда (Все-
мирный день безопасности и здоровья
на рабочем месте, по отдельному плану)

Бородин Д.Б. специалист
по охране труда должно-
сти (профессии) специа-
листов и служащих

28.04.2022

6 Порядок оказания первой помощи при
несчастном случае на рабочем месте

Галкин В.В. врач-терапевт
стационарного отделения 06.05.2022

7
Социальное партнерство работодателя и
работника в сфере охраны труда - осо-
бый тип социально-трудовых отноше-
ний

Башкатова-Шинкаренко
К.В. специалист по кадрам
должности (профессии)
специалистов и служащих

27.06.2022

8
Организация системы предупреждения
о пожарной опасности в учреждении.
Порядок использования средств са-
моспасения в чрезвычайных ситуациях

Нестеренко А.П. замести-
тель директора по пожар-
ной безопасности

29.07.2022

9
Основные требования безопасности при
использовании электрической энергии.
Проверка безопасного использования
электроприборов на рабочем месте

Землянский А.А. замести-
тель директора по адми-
нистративно-
хозяйственной работе

29.08.2022

2

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель Дата

проведения
1 2 3 4

10 Профилактика простудных заболеваний
в осеннее-зимний период года

Галкин В.В. врач-терапевт
стационарного отделения;
Шабанова Г.Д. медицин-
ская сестра стационарного
отделения

02.09.2022

11
О готовности учреждения к работе в
осеннее-зимний период. Основные тре-
бования к соблюдению температурного
режима в помещениях

Землянский А.А. замести-
тель директора по адми-
нистративно-
хозяйственной работе

03.10.2022

12
Порядок проведения инструктажей и
обучение по охране туда. Тренировка по
антитеррористической безопасности

Нестеренко А.П. замести-
тель директора по пожар-
ной безопасности;
Бородин Д.Б. специалист
по охране труда должно-
сти (профессии) специа-
листов и служащих

04.11.2022

13
Подведение итогов работы в учрежде-
нии по охране туда в 2021 году. Разра-
ботка и утверждение плана мероприя-
тий на 2022 год

Бескоровайная Е.М. ди-
ректор учреждения 02.12.2022

Директор учреждения / Е.М. Бескоровайная